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Generalforsamling i Favrskov Distriktsforening 

 

Den 16.3.2022 kl. 19.00-21.00 i Sognegården i Hinnerup. 

Referat: Bent Engelbrecht 

Velkomst ved formand Mette Sørensen, der samtidig måtte beklage, at sognepræst Gaute Holm-

Hansen fra Thorsø havde meldt afbud grundet sygdom. Derefter beretning af bestyrelsesmedlem i 

Favrskov Distriktsforening: provstiudvalgsmedlem Sten Boye, Favrskov provsti, der fortalte om de 

større emner, som provstiet havde været optaget af i forhold til hele provstiet.  

Ikke mindst præstekadet-uddannelsen og dens fortsættelse. Sten fortalte om, at der senest er 

udarbejdet beskrivelse af stillingen. Og at der er opslag fra stiftet i perioden 15.3 til 4.4. 2022. 

Formentlig vil den nye provst være ansat fra 1.8 evt. 1.9. 2022. Sten berettede om opførelsen af 

den nye provstibolig og de begrundelser, der er for, at det er Hadsten Sogn, der er såvel inde over 

ansættelsesprocessen sammen med provstiudvalg, præsterne og Stiftet. Spændende bliver det. 

Der var god spørgelyst.   

 Der var derefter spisning. 

Kl. 20 Generalforsamlingen 

1. valg af dirigent 

Formanden Mette Sørensen foreslog som dirigent af generalforsamlingen Sten Boye, der 

valgtes eenstemmigt.  Sten Boye konstaterede generalforsamlingens lovlige indvarsling. 

Han foreslog samtidig Bent Engelbrecht som referent, der ligeledes godkendtes af 

forsamlingen.  

Beretning ved formanden Mette Sørensen, der gav en personlig beretning om oplevelsen af 

seneste coronaperiode.  Hun refererede også til de møder, som bestyrelsen havde holdt i 

årets løb, herunder deltagelse i et møde med andre distriktsforeningsbestyrelsen i Århus 

Stift.  

 På trods af de særlige Corona omstændigheder, havde det alligevel været muligt at 

deltage i et samarbejde med provstiet og landsforeningen om at gennemføre et DAP 

kursus. De tre bestyrelsesmedlemmer Mette Sørensen, Sten Boye og Bent Engelbrecht 

havde deltaget i landsforeningens årsmøde på Nyborg Strand. Og roste indhold og 

arrangementet.  

 

2. Regnskab, budget og kontingent. 

Sten Boye gennemgik det revisorgodkendte årsregnskab for 2021. Regnskabet havde 

resulteret i et  underskud på kr. 10.933 . I forvejen var der en beholdning på kr. 109.721, 

der fratrukket underskuddet resulterede i en beholdning på kr. 98.788. 

 

Budgetmæssigt er der for 2022 beregnet et underskud på kr. -25.889. Dette skyldes 

primært, at der forventes 7 deltagere fra distriktsforeningen til Landsforeningens årsmøde i 

2022.  Revisor havde den bemærkning, at det egentlig er forkert, at der budgetteres med et 
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underskud. Bestyrelsen begrundede det med, at af hensyn til foreningens levekraft er det 

vigtigt, at der kommer flere med til årsmødet. Og at det således er at betragte som en 

investering.  

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent og har i sit budgetforslag afsat kr. 40.000 for op til 

7 deltagere på landsforeningens forventede årsmøde 10.6-12.6.2022. Regnskab for 2021 

godkendtes. Kontingent fastsættes uændret og budget for 2022 godkendtes eenstemmigt.  

 

3. Indkomne forslag. Der var ingen indkomne forslag. 

 

4. Bestyrelsesjustering 

Anne Grethe Guldberg Thøgersen har grundet sygdom måttet træde ude af bestyrelsen. I 

stedet er indtrådt Anne Enevold, der i forvejen var valgt som suppleant.  

 

5. Fastsættelse af antal deltagere til landsforeningens årsmøde og udpegning heraf. 

Sten Boye og Bent Engelbrecht fra bestyrelsen meddelte, at de ikke kunne deltage i 

årsmødet i 2022. Bestyrelsen har peget på, at der er plads til 7 deltagere. Der var ikke 

andre end Mette Sørensen, der kan deltage. Anne Enevold vurderer om det er muligt for 

hende at deltage. Gitte Bønlykke fra Søby sagde ja til at deltage. Bestyrelsen fik mandat til 

at finde de ekstra 4 op til de 7 ønskede deltagere.  

 

6. Der er kommet henvendelse fra Tom Ebbe, der spørger om Favrskov Distriktsforening vil 

lægge lokaler og andet praktisk til et arrangement for Århus Stifts distriktsforenings 

bestyrelsen. Det blev positiv modtaget, og vi melder tilbage til Tom Ebbe, at det vil vi gerne.  

Bestyrelsen finder ud af, hvor det kan arrangeres.  

 

7. Bestyrelsen takkede Anette Ilsø for sit kassererarbejde.  

Formanden Mette Sørensen takkede for deltagelsen i generalforsamlingen, der sluttede kl. 21.15.  

 

 

 

Bent Engelbrecht  Mette Sørensen  Sten Boye 

(sekretær)   Formand   Næstformand 

 

 

Anne Enevold  

 

 

Jacob Væggemose 

(afbud).  

 

 

    

 


